
Montemonaco lì 10-12-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  86   Del  10-12-20

Registro Generale 384

Oggetto: DETERMINA  IN  RETTIFICA DELLA DETERMIANZIONE N 79
DEL  19.08.2019  AD  OGGETTO  "  EMERGENZA SISMICA
2016:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE STRAORDINARI PERSONALE
DIPENDENTE..."

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 86 del 10-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 27/08/2020 con il quale si affida la Responsabilità

di Servizio dell’Area Amministrativa e dell’Area Economica - Finanziaria al Segretario

Comunale. Pasquale Ercoli;

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto

VISTA la Determina di Segreteria n. 79 del 19.08.2019 ad oggetto “EMERGENZA

SISMICA 2016:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE STRAORDINARI PERSONALE

DIPENDENTE GENNAIO – LUGLIO 2019 E MAGGIORAZIONE LAVORO

FESTIVO. LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO ELETTORALE R.S”;

CONSIDERATO che nella predetta determina veniva omessa l’indicazione di una

dipendente alla quale però gli straordinari sono stati liquidati giusto mandato n.113 del

20.02.2019 nel quale importo è ricompreso il compenso pari ad € 123,98 relativo al

dipendente B.M.;

ACCERTATO che si tratta di mero errore formale;

RITENUTO doveroso provvedere alla rettifica della determina n.79 del 19.08.2019;

DATO ATTO che la dipendente ha ricevuto in busta paga il predetto importo pari ad €

128,98 relativo allo straordinario sisma anno 2018;

VISTO che la presente rettifica non comporta alcun movimento finanziario;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

VISTO  il D.Lgs n. 50/2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 86 del 10-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINA

- DI APPROVARE e fare propria la premessa narrativa quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento e, per gli effetti:

DI RETTIFICARE la determina n.79 del 19.08.20219 come segue:1)

Nominativo Periodo Importo
complessivo

Bellesi Donatella 01.01.2019 –
31.07.2019

Euro 57,84

Borboglini Michela 01.01.2019 –
31.07.2019

Euro 237,70

Gagliardi Antonio 01.01.2019 –
31.07.2019

Euro 19,13

Spurio Deales Alessandra 01.01.2019 –
31.07.2019

Euro 272,55

Buratti Marianna 01.01.2019 –
31.07.2019

Euro 123,98

DI PRENDERE ATTO che la somma è stata debitamente liquidata e pagata con2)

il mandato n.113 del 20.02.2018 alla dipendente B.M giusto impegno n. 338/2018

al nuovo codice di bilancio 11.01-1.01.01.01.004  ex Capitolo n. 1900/6 ad oggetto

“Spese Sisma 2016 per straordinario ed indennità personale” e che la predetta

somma andrà rendicontata alla Regione Marche USR per il rimborso della stessa;

Che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto3)

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al

presente provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000,

n. 267.

Che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché4)

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett.

b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs.  50 del 18-04-2016 e trasmessa al

Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 86 del 10-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

10-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 559 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 10-12-2020.

Montemonaco, lì 10-12-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 86 del 10-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


